abfuit quia statini Ueverit, ac panitentiain susceperit, quinimo 
latere et a facie Dei fugere conatus est; Petrus vero absque 
ulla mora flevit et ad Deum conversus est-: ilk, inquit S. Ma-
ximus, tamquam deprehensus, festinat ad latebras ; hie 
tamquam emendatus, prorumpit ad lacrymas (bo. 9 deneg. 
Pet). Dum autem Petrus tamquam verus pcenitens suum 
lapsum prompte deflet, ut pcenitens perfecte contritus Jletamare. 

2. Ad exprimendam mirabilem oculomm Dei virtutem, luci-
dissimum Tiiraces pingebant solem, ex quo tres radii prodibant ; 
quorum unus mortuum irradians ad vitam revocaret; alter duram 
illuminans rupem, earn in minutissima fragmenta contereret; 
tertius nivis montem pertlngens, ilium liquefaceret. P rec la re 
ac ingenios® buie picture h»c verba supposuerunt : oev.li Dei 
ad nos, ut indicarent, his similes esse etfectus, quos in nobis 
oculi Dei causant. Et revera tres ex Christi, solis justiti» 
oculis exiere radii, qui similes causarunt effectus. Primo radio 
Paulum illuminavi!, eumque in peccatis mortuum suscitavi: 
secando Matth®um in telonio sedentem et instar lapidis in-
duratimi contrivit: tertio Petrum niveo monte frigidiorem, in 
uberem lacrymarum imbrem resolvit: Christus enim Petrum 
respexit, qui oculis Christi, quasi lanceis, transflxus, de pec-
cato doluit, atque amaras, seu ex cordis amaritudine manantes 
lacrvmas copioso fudit: egressus foras, jleoit amare. Sicut 
enim colnmba suo niasculo orbata continue gemit, ita Petrus, 
qui Alius columb® nuncupatur, agnoscens, se Christum spon-
sum anim® so® per peccatum amisisse, statin, mgemuit et 
amare flevit: egressus foras. Jleoit amare (Matt. 26). Narrat 
« Evangelista Matth®us peccatum Petri et amaras lacrymas, 
quas ad illud delendum effudit. Sedebat, inquit, Petrus foris 
in atrio principis sacerdotum: et accessit ad eum una an-
cilia dicens : et tu cum Jesu Galileo eras ; at ille negavit 
coram omnibus, dicens: nescio quid dicis. Exeunte autem 
ilio januam, vidit eum alia ondila et ait his qui erant ibi: 
et hic erat eum Jesu Nasareno; et iterum negavit cumju.-
ramento: quia non novi hominem. Et post pusillum acees-
serunt, qui stabant et dixerunt Petro:vere et tu ex illis 

es; nam et loquela tua manifestum te facit. Tunc ccepit 
detestari et jurare, quia non nooisset hominem (Matt. 26). 
Ecce Petri peccatum; atvero immediato post lapsum, Christi 
oculis et Dei gratia i l lustrate, suarn agnovit miseriam, factique 
pienitens, egressus est extra atrium principis sacerdotum, ibique 
amaras fudit lacrymas : egressus foras, fleoit amare, et ut 
ait D. Augustinus, aviarissime Jleoit (ser. 66 de temp.). Tanta 
lacrymarum Petri fuit amaritudo, ut ex acritudine et multi-
tudine earum oculi illius facti sint rubicundi et quasi sangui-
nolenti. Imo, ut ait S. Clemens, in genis Petri apparuerunt 
violent® quffldam impressiones et profundi quidam sulci, per 
quos. quasi per quosdam canales aut aqu»ductus lacrym® 
ejus defluebant. Fatendum ergo, quod Petrus amare et ama-
rissime fleverit, ac flevit etiarn diu.